Konstruktionsänderungen vorbehalten © 7-2011
100 200     300      400     500  600      800    1000 2000 3000 5000 m3/h
1000 x 200
800 x 200
600 x 200
400x 200
400 x 150
300 x 150

Nenngröße (L x H) ... x ... mm
D  1 030
Bestellschlüssel
GE120, Nenngröße L x H = 600 x 200 mm, mit Mengeneinstellung GT007
und Montagerahmen GR001.
L H
- : Gitter in einem Stück
E: als Endstück (für Gitterband)
M:Mittelstück (für Gitterband)
0:ohne Mengeneinstellung
3:mit Lochblech 35% freier Querschnitt, an der
Rückseite des Gitters
7:mit gegenläufiger Mengeneinstellung GT007
D: Randbreite 25 mm, Befestigung mit Klemmfedern
E: Randbreite 25 mm, verdeckte Schraubbefestigung
F: Randbreite 25 mm, sichtbare Schraubbefestigung
M:Randbreite 35 mm, sichtbare Schraubbefestigung
N: Randbreite 35 mm, Befestigung mit Klemmfedern
V: Randbreite 35 mm, verdeckte Schraubbefestigung
X: Randbreite 25 mm, ohne Befestigung
A: Aluminiumausführung (25 und 35 mm Randbreite möglich)
G:Stahlausführung (nur 25 mm Randbreite möglich)
a) Gitter
- : in einem Stück
E: als Endstück (für Gitterband)
M:als Mittelstück (für Gitterband)
b) Montagerahmen
G E 1 2 7 - - 0 6 0 0 0 2 0 0
G R 0 0 1 - - 0 6 0 0 0 2 0 0
L H
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 7-2011 D  1 031
Befestigungsart
AF120/GF120 AE120/GE120 + GR001 AD120/GD120 + GR001
Gitter mit sichtbarer Schraubbe-
festigung, ohne Montagerahmen
Gitter mit verdeckter Schraub-
befestigung und
Montagerahmen
Gitter mit Klemmfedern und
Montagerahmen
Lieferbare Ausführungen
Aluminium
AD120
AE120
AF120
A-123
A-127
Stahl
GD120
GE120
GF120
G-123
G-127
Lieferbare Ausführungen
Montage mit Klemmfedern (nicht geeignet für Bandausführung)
Ausführung mit  verdeckter Schraubbefestigung
Ausführung mit sichtbarer Schraubbefestigung
Ausführung mit GT003 Lochblech, freier Querschnitt 35 %
Ausführung mit Mengeneinstellung GT007
Gitter mit einzeln verstelbaren senkrechten Lamellen
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 1-2011
Ak-Werte (m2)